56. Queres XXVII: *Quo tempore Prophetæ majores et minores prophetaverint, et an eo ordine, quo in sacris Bibliis ponuntur?* Resp.: Ad intelligendam vaticinia Prophetarum tam majorum, quam minorum, magnopere referat scire chronotaxin seu tempus, quo quisque illorum Prophetarum vaticinatus est. Ille scriptorista, nominatus Cornelius à Lap. (5), Tirinus (6), Goldhagen (7), solent oculis subiecere tabulam chronologiam Prophetarum tam majorum, quam minorum.

(1) In Cantico Magnificat.

(2) Dial. contra Tryphon.

(3) Genes. 2, 21 et 25, ubi: cum Deus Adamo immisit soporem eum extasi mensis conjunctum, is sp̄i propter cognovit matrimonium naturale esse figuram unionis Christi cum Ecclesiæ. Vidi interpres orthodoxos in cit. loc.

(4) Quid in rationali summi pontificis fuerit Urim et Thummim, et quomodo Deus per Urim et Thummim summo Pontifici responderet, seu oracula dederit, explicit Cornelius à Lap., aliique interpres commentarii. In Exod. 28, v. 30. Idipsum etiam exponit Calmetus in suo Dictionario Biblico, v' Urim et Thummim.

(5) In Canticō Magnificat.

(6) L. 3 de Civ. c. 26.

(7) De Signis Ecclesiæ Dei tom. 1, 6, signo 19.

Item tom. 2, 1, 22, cap. 5, pag. 421.

(8) Ad intitulum Commentarii, tam in Prophetas maiores, quam minores.

(9) In Chronico sacro ante Commentarium sum in S. Scripturam positio, cap. 30.

(10) Part. 2 Introduct. in S. Scriptur. num. 209.

Et quanvis haec tabula inter se discrepant quoad fidem anum mundi, quo primus Prophetarum istorum, nempe Oseas, prophetae ceperit; tamen omnes in eo convenient, quod Prophete tam majores, quam minores intra spatium 500 annorum circiter, aut certe non ultra spatium 400 annorum fluerint.

Porrò scire expedit, quinam eorum ante, in aut post captivitatem Babyloniam vaticinati sint. Ante captivitatem prophetarum Oseas, Joel, Amos, Isaías, Abdias, Jonas, Michæas, Nahum; Jeremias vero prophetauit paulo ante captivitatem Babyloniam, et durante ipsa hic captivitate, quae contigit sub Sedecia rege Iuda. Circa idem tempus prophetarum Habaecu, Sophonias, Baruch, Ezechiel. Unde colliges, quod Jeremias et Ezechiel eodem tempore vaticinati sint; Jeremias quidem in Iudea, Ezechiel in Babyloniam: idem erat utriusque Prophete argumentum, hoc solo discrimine, quod, quae, Jeremias clare et aperte Iudeis Jerosolymas; eadem Ezechiel in Babyloniam tecere per figuram et enigmata proposuerit; quod ideo fecisse creditur, quia nolli sua intonscore Babylonis, ne hi causam inde sumerent irridendi et vexandi Iudeos, sed voluit illa a solis popularibus suis intelligi, quibus ipsem omnia explicabat. Circa idem tempus in captivitate Babylonica clarececepit sub Nabuchodonosore Daniel, et Prophetam egit usque ad tempora Cyri. Post redditum Iudeorum ex captivitate Babylonica fluerunt Aggeus, Zacharias et Malachias.